N s g

ool
SANZE SERAPHICA CIVITAS
i

—_—
—_— " DELIBERAZIONE DI H [s I: II
CITTA DI Sl
GlUNTA COMUNALE rganizzazione ssisi, Basilica di San Francesco
Y b 55 ASSISI n. 84 del 27-06-2024 ":‘Eﬁ:j&;ﬁ:‘: A"'Bung'::F

la Scienza e la Cultura ~ Mondiale nel 2000

27-06-2024

Deliberazione n. 84

Decreto-legge, n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 221/2012, Anagrafe Unica
delle Stazioni Appaltanti presso I'Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,
Servizi e Forniture - Nomina RASA (Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante).

L'anno duemila ventiquattro, il giorno ventisette, del mese di giugno, alle ore 15:00 e seguenti, in
Assisi, nella Sede Comunale di “Palazzo dei Priori”, si € riunita la Giunta Comunale, debitamente

convocata nelle forme usuali, nelle persone dei Signori:

Proietti Stefania Sindaco Presente
Stoppini Valter Vice Sindaco Assente
Cavallucci Veronica Assessore Assente
Paggi Massimo Assessore Presente
Leggio Fabrizio Assessore Presente
Mirti Paolo Assessore Presente
Assume la presidenza il prof. ing. Stefania Proietti
Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott. Fabrizio Proietti
Il Relatore: Sindaco Stefania Proietti
Parere Tecnico
(Art. 49 D. Lgs. 267/2000)
PARERE: Favorevole
Data: 25-06-2024
IL DIRIGENTE SETTORE
AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, TURISMO, CULTURA
dott.ssa Patrizia Laloni
IL PRESIDENTE DI SEDUTA IL SEGRETARIO GENERALE

prof. ing. Stefania Proietti dott. Fabrizio Proietti



o

CITTA DI DELIBERAZIONE DI [EE( @

f i \ Organizzazione Assisi, Basilica di San

Q% ﬁ ;‘5 ASS] S] GlUNTA COMUNALE delle l?lazioni Unite * Ffalrt\t_:tiscoh.f )
- v 'Educazi * e altri luoghi francescani

\:&:‘;ﬁf;; ::r n. 84 del 27-06-2024 la Scizi;gidlacguﬁzz * iscritti nellg lista del patrimonio
---/_.E.:_“ia;*'L SERAPHICA CIVITAS ' o il ool 2000

Pag.n.2
LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

lart. 33-ter, comma 1, del decreto-legge, n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n.
221/2012, prevede l'istituzione dellAnagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso I'Autorita per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (attuale Autorita Nazionale Anticorruzione),
nell'ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all'art. 62-bis del D.Igs. n.
82/2005 Codice dellAmministrazione Digitale";

lart. 33-ter, comma 2, del decreto-legge n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n.
221/2012, demanda all'Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture
(attuale Autorita Nazionale Anticorruzione) di stabilire, con propria deliberazione, le modalita operative e
il funzionamento dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti;

Rilevato I'obbligo a carico delle Stazioni Appaltanti, ai sensi del predetto art. 33-ter, comma 1, di
iscrizione e di aggiornamento annuale dei propri dati identificativi;

Evidenziato che:

- ciascuna Stazione Appaltante € tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto
responsabile incaricato della verifica e/o compilazione e del successivo aggiornamento, almeno
annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato
Responsabile dell'’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA);

- il suddetto soggetto responsabile & wunico per ogni Stazione Appaltante, intesa come
amministrazione aggiudicatrice o altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente dall'articolazione
della stessa in uno o piu centri di costo;

Valutato pertanto di individuare quale Responsabile del’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), il
Dirigente del Settore Lavori e Opere pubbliche, Servizi alla Citta, in ragione del ruolo rivestito e delle

numerose connesse attivita collegate alle procedure del Codice dei Contratti, in sostituzione del

IL PRESIDENTE DI SEDUTA IL SEGRETARIO GENERALE

prof. ing. Stefania Proietti dott. Fabrizio Proietti



CITTA DI DELIBERAZIONE DI HEE @
3

“ o) i i Assisi, Basilica di San
v U, ASSISI GIUNTA COMUNALE T
’ I'Ed ione, * e altri luoghi francescani
‘i-_"\;:':{ :m"‘ ﬂ.ﬂ- n. 84 del 27_06_2024 la Sci‘:rza e :Jacaczulﬁzrea * iscritti nella lista del patrimonio
/_,E 7_“3** SERAPHICA CIVITAS ' mondiale nel 2000
Pag.n.3

Segretario Generale, in considerazione delle funzioni e delle attivita al medesimo spettanti in ragione
del ruolo rivestito quale RPCT dell’Ente;
Rilevata la propria competenza, ai sensi del D.Igs. n. 267/2000, trattandosi di atto organizzativo;
Dato atto che il presente atto non necessita di visti di regolarita contabile in quanto non comporta
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'Ente;
Acquisito il parere favorevole di regolarita tecnica, ai sensi dellart. 49 del TUEL, approvato con
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per appello nominale,

DELIBERA
Per quanto sopra esposto:
1. di nominare, per le motivazioni specificate in premessa che qui si intendono integralmente riportate,
quale figura Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del Comune di Assisi, il
Dirigente del Settore Lavori e Opere pubbliche, Servizi alla Citta, Ing. Matteo Castigliego, cui spettera la
compilazione e I'aggiornamento dei dati dell'’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) dellEnte e
delle altre attivita previste dalla normativa in capo a tale figura;
2. di dare atto che la presente nomina non da diritto ad alcun compenso economico, essendo
ricompresa nell'attivita ordinaria e che comporta I'aggiornamento del PIAO 2024 - 2026;
3. di disporre che copia del presente atto venga trasmessa all'interessato, al Segretario Generale e
all'Ufficio Controllo di Gestione e Controlli Interni;
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento anche nella parte specifica del Sito
istituzionale denominata "Amministrazione Trasparente", sottosezione “Titolari di incarichi dirigenziali
(dirigenti non generali)”.
Di dichiarare, con ulteriore voto unanime favorevole espresso in forma palese, questo atto
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000.

kkkkkkhkhkkhhhkkhhhkhkhhhhdrhhrdks

IL PRESIDENTE DI SEDUTA IL SEGRETARIO GENERALE

prof. ing. Stefania Proietti dott. Fabrizio Proietti


https://www.comune.assisi.pg.it/dirigenti/
https://www.comune.assisi.pg.it/dirigenti/

—_— < DELIBERAZIONE DI P H
.I_gg‘ CITTA DI
A W % G | U NTA COM U NALE Organizzazione Assis'i, Basi!ica di San Francesco
y s, ASSISI 84 ol 2706202 i | et
"‘—,3‘__;::,:% la Scienza e la Cultura " mondiale nel 2000
SA02LZ> SERAPHICA CIVITAS
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. del reg. Pubblicazione

Copia della presente deliberazione & pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

con decorrenza dal 27.06.2024
L'incaricato del Servizio di pubblicazione

al 12.07.2024

L'incaricato del Servizio di pubblicazione

IL DIRIGENTE

Il presente provvedimento € stato comunicato ai signori capigruppo con prot. n. 32356 del 27.06.2024

La presente deliberazione & divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di rito.



